ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

19.11.2014                                                                 № 181

О  внесении  изменений в постановле-

ние городской Думы города Нижнего

Новгорода  от 31.01.2007 № 4 «Об ут-

верждении муниципальной адресной

программы   сноса  и  реконструкции

ветхого  и  сноса  аварийного жилищ-

го фонда в городе Нижнем Новгороде»

В связи с уточнением сформированных перечней ветхих домов, в целях

переселения граждан из аварийного жилищного фонда в рамках Федерального

закона от 21.07.2001 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жи-

лищно-коммунального хозяйства»

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

Внести в постановление городской Думы города Нижнего Новгорода от

31.01.2007 № 4 «Об утверждении муниципальной адресной программы сноса и

реконструкции ветхого и сноса аварийного жилищного фонда в городе Нижнем

Новгороде» (с изменениями, внесенными постановлениями городской Думы

города Нижнего Новгорода от 18.04.2007 № 34, от 19.12.2007 № 127, от

16.04.2008 № 54,   от 28.05.2008 № 81,   от 24.09.2008 № 132,   от 19.11.2008  №

177, от 18.02.2009 № 12, от 22.04.2009 № 37, от 21.10.2009 № 117, решениями

городской Думы города Нижнего Новгорода от 29.06.2010 № 19, от 23.03.2011

№ 34, от 25.05.2011 № 67, от 14.12.2011 № 194, от 25.01.2012 № 11, от

21.03.2012 № 34,   от 17.10.2012 № 168,  от 20.03.2013 № 41, от 26.06.2013 №

101, от 20.11.2013 № 156) следующие изменения:

1. В приложении № 1 «Муниципальная адресная программа сноса и ре-

конструкции ветхого и сноса аварийного жилищного фонда в городе Нижнем

Новгороде» в подпункте 6.6.2 строки:

53 ул.Печерская Б., д.66, лит. Б 5 44

63 ул.Печерская Б., д.66, лит. В 13 83,4

64 ул.Максима Горького, д.179 24 202,3

изложить в следующей редакции:

53 ул.Печерская Б., д.66, лит. Б 5 44 Снесен

consultantplus://offline/ref=211632C3258F732A4A99DD1EAB441B02DB83A474780C4D4F491C5FA0BDE5444FAAE80405454A04D0E1879AV86BE
consultantplus://offline/ref=211632C3258F732A4A99DD1EAB441B02DB83A474780C4D4F491C5FA0BDE5444FAAE80405454A04D0E3809AV86CE

63 ул.Печерская Б., д.66, лит. В 13 83,4 Снесен

64 ул.Максима Горького, д.179 24 202,3
Переведен в

нежилой

2. В приложении № 1 к Муниципальной адресной программе сноса и ре-

конструкции ветхого и сноса аварийного жилищного фонда в городе Нижнем

Новгороде «Адресный перечень ветхих домов, планируемых к сносу и

реконструкции»:

строки:

КИРОВА ПР. 3  А 0 4 1938 КАМН

КИРОВА ПР. 5  А 0 4 1938 КАМН

КИРОВА ПР. 7  А 0 4 1938 КАМН

КИРОВА ПР. 9  А 0 4 1938 КАМН

изложить в следующей редакции:

КИРОВА ПР. 3  А 0 4 1932 КАМН

КИРОВА ПР. 5  А 0 4 1932 КАМН

КИРОВА ПР. 7  А 0 4 1932 КАМН

КИРОВА ПР. 9  А 0 4 1932 КАМН

3. Дополнить приложение № 1 к Муниципальной адресной программе

сноса и реконструкции ветхого и сноса аварийного жилищного фонда в городе

Нижнем Новгороде «Адресный перечень ветхих домов, планируемых к сносу и

реконструкции» строками следующего содержания:

 3.1. Автозаводский  район:

СТАРЫХ

ПРОИЗВОДСТВЕННИКО

В

1  А 0 2 1958 Ш/БЛ

3.2. Канавинский район:

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКАЯ 118  А 0 1 1914 ДЕРВ

ОКТЯБРЬСКОЙ

РЕВОЛЮЦИИ
2/21  А 0 2 1910 ДЕРВ

3.3. Ленинский  район:

ДИКСОНА 44  А 0 2 1958 КАМН

ДИКСОНА 46  А 0 2 1958 Ш/БЛ

ДИКСОНА 48  А 0 2 1958 Ш/БЛ

ЛЕЙТЕНАНТА

ШМИДТА

2

А
0 1 1957 КАМН

ПЕРЕКОПСКАЯ 3 А А 0 2 1939 КАМН

САФРОНОВА 4  А 0 2 1949 Ш/БЛ

САФРОНОВА 6  А 0 2 1949 Ш/БЛ

САФРОНОВА 8  А 0 2 1950 Ш/БЛ

САФРОНОВА 9  А 0 2 1958 Ш/БЛ

САФРОНОВА 10  А 0 2 1958 КАМН

САФРОНОВА 11  А 0 2 1958 КАМН

САФРОНОВА 12  А 0 2 1958 КАМН

САФРОНОВА 13  А 0 2 1958 КАМН

САФРОНОВА 14  А 0 2 1958 КАМН

САФРОНОВА 15  А 0 2 1958 КАМН

САФРОНОВА 16  А 0 2 1958 КАМН

САФРОНОВА 18  А 0 2 1958 Ш/БЛ

3.4. Московский район:

ЕВГЕНИЯ НИКОНОВА 4  А 0 2 1929 КАМН

ЛУЧИСТАЯ 6  А 0 2 1955 ДЕРВ

ЛУЧИСТАЯ 7  А 0 2 1954 ДЕРВ

ЛУЧИСТАЯ 11  А 0 2 1952 ДЕРВ

3.5. Нижегородский район:

ОШАРСКАЯ 11  Б 0 1 1917 ДЕРВ

ПИСКУНОВА 18  Б,Б1 0 1 1917 ДЕРВ

ПЛОТНИЧНЫЙ

ПЕРЕУЛОК

24  А,А1 0
3 1917 ДЕРВ

3.6. Советский  район:

АГРОНОМИЧЕСКАЯ 157  А 0 2 1957 Ш/БЛ

АГРОНОМИЧЕСКАЯ 169  А 0 2 1958 ДЕРВ

АГРОНОМИЧЕСКАЯ 171  А 0 2 1958 ДЕРВ

АГРОНОМИЧЕСКАЯ 171 А А 0 2 1958 ДЕРВ

АГРОНОМИЧЕСКАЯ 173  А 0 2 1958 ДЕРВ

ГОРЛОВСКАЯ 6 А А 0 2 1958 ДЕРВ

ГОРЛОВСКАЯ 14  А 0 2 1958 ДЕРВ

ИЖОРСКАЯ 29  А 0 2 1949 ДЕРВ

МОХОВАЯ 4  А 0 2 1958 Ш/БЛ

МОХОВАЯ 5 А А 0 2 1958 ДЕРВ

МОХОВАЯ 6  А 0 2 1958 Ш/БЛ

МОХОВАЯ 8  А 0 2 1958 Ш/БЛ

МОХОВАЯ 9  А 0 2 1960 ДЕРВ

РУКАВИШНИКОВЫХ

СЕСТЕР
3  А 0 2 1958 ДЕРВ

РУКАВИШНИКОВЫХ

СЕСТЕР
3 А А 0 2 1958 ДЕРВ

РУКАВИШНИКОВЫХ

СЕСТЕР
5  А 0 2 1958 ДЕРВ

РУКАВИШНИКОВЫХ

СЕСТЕР
10  А 0 2 1958 ДЕРВ

РУКАВИШНИКОВЫХ

СЕСТЕР
12  А 0 2 1958 ДЕРВ

СИБИРЦЕВА 3  А 0 2 1958 ДЕРВ

СИБИРЦЕВА 5  А 0 2 1958 ДЕРВ

СИБИРЦЕВА 7  А 0 2 1958 ДЕРВ

СИБИРЦЕВА 9  А 0 2 1958 ДЕРВ

4. Исключить из приложения № 1 к Муниципальной адресной программе

сноса и реконструкции ветхого и сноса аварийного жилищного фонда в городе

Нижнем Новгороде «Адресный перечень ветхих домов, планируемых к сносу и

реконструкции» строки:

4.1. Автозаводский район:

ПЕТРЯЕВСКАЯ 2  А 0 2 1959 Ш/БЛ

ПЕТРЯЕВСКАЯ 3  А 0 2 1959 Ш/БЛ

ПЕТРЯЕВСКАЯ 4  А 0 2 1959 ДЕРВ

ПЕТРЯЕВСКАЯ 6  А 0 2 1959 Ш/БЛ

4.2. Канавинский район:
Б.САМАРИНА 1  А 0 1 1926 ДЕРВ

КАНАВИНСКАЯ 43  А 0 2 1916 ДЕРВ

МЕТАЛЛУРГИЧЕСКАЯ 18  Б 0 1 1948 ПРОЧ

4.3. Ленинский район:

МАГАДАНСКАЯ 3  А 0 2 1928 ДЕРВ

ПРАВДЫ 5  А 0 2 1924 ДЕРВ

ПРАВДЫ 6  А 0 2 1924 ДЕРВ

УСИЕВИЧА 6  А 0 2 1926 К/З

4.4. Московский район:

ГЕРОЯ ДАВЫДОВА 4  А 0 2 1937 ДЕРВ

ГЕРОЯ ДАВЫДОВА 30  А 0 2 1948 ДЕРВ

ГЕРОЯ РЯБЦЕВА 6  А 0 2 1953 КАМН

МИРОШНИКОВА 5  А 0 2 1938 ДЕРВ

МОСКОВСКОЕ ШОССЕ 117  А 0 2 1929 КАМН

ОРДЖОНИКИДЗЕ 9  А 0 2 1944 ДЕРВ

4.5. Нижегородский район:

БОЛЬШАЯ ПЕЧЕРСКАЯ 17 А Б 0 2 1917 ДЕРВ

БОЛЬШАЯ ПЕЧЕРСКАЯ 19 А Б 0 2 1917 ДЕРВ

БОЛЬШАЯ ПЕЧЕРСКАЯ 68  Б 0 2 1917 ДЕРВ

БОЛЬШАЯ ПЕЧЕРСКАЯ 71/5  А 0 2 1917 ДЕРВ

БОЛЬШАЯ

ПОКРОВСКАЯ

46  В

0 1
1917 ДЕРВ

БОЛЬШАЯ

ПОКРОВСКАЯ

46 Б Б 0
2 1917 ДЕРВ

ГОГОЛЯ 4  А 0 2 1917 ДЕРВ

ГОГОЛЯ 4  Б,Б1 0 2 1917 КАМН

ГОГОЛЯ 8  А 0 1 1917 ДЕРВ

ГОГОЛЯ 8 А А 0 2 1917 ДЕРВ

ГОГОЛЯ 8 Б А 0 2 1917 ДЕРВ

ГОГОЛЯ 10 А Б 0 1 1917 ДЕРВ

ГОРЬКОГО МАКСИМА 43  А 0 1 1917 ДЕРВ

ГРУЗИНСКАЯ 9  А, А1 0 2 1917 КАМН

ГРУЗИНСКАЯ 9 Г Г 0 2 1917 ДЕРВ

ЗВЕЗДИНКА 24  А 0 4 1930 КАМН

ЗВЕЗДИНКА 36  А 0 2 1917 ДЕРВ

ИЛЬИНСКАЯ 95  А 0 2 1917 ДЕРВ

ИЛЬИНСКАЯ 97  А 0 2 1917 ДЕРВ

ИЛЬИНСКАЯ 101 А В 0 1 1917 КАМН

ИЛЬИНСКАЯ 107  А 0 1 1917 ДЕРВ

ИЛЬИНСКАЯ 109  А 0 2 1917 ДЕРВ

ИЛЬИНСКАЯ 111  С 0 2 1917 ДЕРВ

ИЛЬИНСКАЯ 113  А 0 2 1917 ДЕРВ

ИЛЬИНСКАЯ 140  А 0 2 1917 ДЕРВ

ИЛЬИНСКАЯ 142 А А 0 2 1917 ДЕРВ

ИЛЬИНСКАЯ 144  А 0 1 1917 ДЕРВ

ИЛЬИНСКАЯ 144 Б В 0 2 1917 ДЕРВ

ИЛЬИНСКАЯ 156  А 0 1 1917 ДЕРВ

КОРОЛЕНКО 40 Б Б 0 2 1917 ДЕРВ

ЛУДИЛЬНЫЙ

ПЕРЕУЛОК 5  А

0
2 1917 КАМН

МАЛАЯ ПОКРОВСКАЯ 31  А,А1 0 2 1917 ДЕРВ

МАЛАЯ ЯМСКАЯ 19  А 0 2 1917 ДЕРВ

МАЛАЯ ЯМСКАЯ 57  А 0 2 1917 КАМН

МАСЛЯКОВА 24  Б 0 2 1917 ДЕРВ

ПЛОТНИЧНЫЙ

ПЕРЕУЛОК

6      А С

0
2 1917 ДЕРВ

СЕРГИЕВСКАЯ 20  Б 0 2 1917 ДЕРВ

УЛЬЯНОВА 52  Б 0 1 1917 ДЕРВ

4.6. Приокский район:

БАТУМСКАЯ 4  А 0 2 1932 К/З

БАТУМСКАЯ 30  А 0 2 1952 ДЕРВ

ГАГАРИНА ПРОСПЕКТ 118  А 0 2 1930 ДЕРВ

ГАГАРИНА ПРОСПЕКТ 124  А 0 2 1930 ДЕРВ

ГАГАРИНА ПРОСПЕКТ 126  А 0 2 1930 ДЕРВ

ПЯТИГОРСКАЯ 3  А 0 2 1932 К/З

4.7. Советский район:

ОРАНЖЕРЕЙНАЯ, 2-Я 6 А А 0 2 1955 ДЕРВ

ОХОТСКИЙ ПЕР. 3  А 0 1 1931 ДЕРВ

4.8. Сормовский район:

8 МАРТА 22  А 0 2 1931 К/З

8 МАРТА 27  А 0 2 1930 К/З

КАЛАШНИКОВА 4  А 0 2 1917 ДЕРВ

КОММУНЫ 22  А 0 2 1924 ДЕРВ

ЛОБАЧЕВСКОГО 1  А 0 2 1929 ДЕРВ

ПЕНЗЕНСКИЙ

ПЕРЕУЛОК 20  А 0 2 1930
К/З

5. Дополнить приложение № 2 к Муниципальной адресной программе

сноса и реконструкции ветхого и сноса аварийного жилищного фонда в городе

Нижнем Новгороде «Перечень многоквартирных домов, признанных аварий-

ными и подлежащими сносу» строками следующего содержания:

5.1. Автозаводский район:

ПЕТРЯЕВСКАЯ 2  А 0 2 1959 Ш/БЛ

ПЕТРЯЕВСКАЯ 3  А 0 2 1979 Ш/БЛ

ПЕТРЯЕВСКАЯ 4  А 0 2 1959 ДЕРВ

ПЕТРЯЕВСКАЯ 5  А, А1 0 2 1959 ДЕРВ

ПЕТРЯЕВСКАЯ 6  А, А1, 0 2 1962 Ш/БЛ

А2,

А3

5.2. Канавинский район:

ПРИОКСКАЯ 35  А,А1 0 2 1916 ДЕРВ

ЧКАЛОВА 14  А 0 2 1916 ДЕРВ

5.3. Ленинский район:

ГЕРОЯ САМОЧКИНА 32  А 0 5 1958 КАМН

ГРЕКОВА 3  А 0 2 1950 Ш/БЛ

ПРАВДЫ 5  А 0 2 1924 ДЕРВ

ПРАВДЫ 6  А 0 2 1924 ДЕРВ

УСИЕВИЧА 6  А 0 2 1926 К/З

5.4. Московский район:

БУРНАКОВСКИЙ

ПРОЕЗД
12  А 0 3 1956 ДЕРВ

ГЕРОЯ ДАВЫДОВА 4  А 0 2 1937 ДЕРВ

ГЕРОЯ ДАВЫДОВА 30  А 0 2 1948 ДЕРВ

ГЕРОЯ РЯБЦЕВА 6  А 0 2 1953 КАМН

МИРОШНИКОВА 5  А 0 2 1938 ДЕРВ

МОСКОВСКОЕ ШОССЕ 117  А 0 2 1929 КАМН

ОРДЖОНИКИДЗЕ 9  А 0 2 1944 ДЕРВ

УШИНСКОГО 16  А 0 2 1941 ДЕРВ

ШОТА РУСТАВЕЛИ 12  А 0 2 1937 ДЕРВ

5.5. Нижегородский район:

БОЛЬШАЯ ПЕЧЕРСКАЯ 17 А Б 0 2 1917 ДЕРВ

БОЛЬШАЯ ПЕЧЕРСКАЯ 19 А Б,Б1 0 2 1917 ДЕРВ

БОЛЬШАЯ ПЕЧЕРСКАЯ 68  Б 0 2 1917 ДЕРВ

БОЛЬШАЯ ПЕЧЕРСКАЯ 71/5  А 0 2 1917 ДЕРВ

БОЛЬШАЯ

ПОКРОВСКАЯ

46 Б Б,Б1 0
2 1917 ДЕРВ

ГОГОЛЯ 4  А 0 2 1917 ДЕРВ

ГОГОЛЯ 4  Б,Б1 0 2 1917 КАМН

ГОГОЛЯ 8  А 0 1 1917 ДЕРВ

ГОГОЛЯ 8 А А 0 2 1917 ДЕРВ

ГОГОЛЯ 8 Б А 0 2 1917 ДЕРВ

ГОГОЛЯ 10 Б Б 0 1 1917 ДЕРВ

ГРУЗИНСКАЯ 9  А, А1 0 2 1917 КАМН

ГРУЗИНСКАЯ 9 Г Д 0 2 1917 ДЕРВ

ЗВЕЗДИНКА 36  А 0 2 1917 ДЕРВ

ИЛЬИНСКАЯ 95  А 0 2 1917 ДЕРВ

ИЛЬИНСКАЯ 97  А, А1 0 2 1917 ДЕРВ

ИЛЬИНСКАЯ 101 А В 0 1 1917 КАМН

ИЛЬИНСКАЯ 107  А 0 1 1917 ДЕРВ

ИЛЬИНСКАЯ 109  А,А1 0 2 1917 ДЕРВ

ИЛЬИНСКАЯ 111  С 0 2 1917 ДЕРВ

ИЛЬИНСКАЯ 113  А 0 2 1917 ДЕРВ

ИЛЬИНСКАЯ 140/2  А 0 2 1917 ДЕРВ

ИЛЬИНСКАЯ 142 А А 0 2 1917 ДЕРВ

ИЛЬИНСКАЯ 144  В 0 2 1917 ДЕРВ

ИЛЬИНСКАЯ 156  А 0 1 1917 ДЕРВ

КОВАЛИХИНСКАЯ 10  А 0 2 1917 ДЕРВ

КОВАЛИХИНСКАЯ 12  А 0 2 1917 ДЕРВ

ЛУДИЛЬНЫЙ

ПЕРЕУЛОК 5  А,А1

0
2 1917 КАМН

МАЛАЯ ПОКРОВСКАЯ 31  А,А1 0 2 1917 ДЕРВ

МАЛАЯ ЯМСКАЯ 19  А 0 2 1917 ДЕРВ

МАЛАЯ ЯМСКАЯ 57  А 0 2 1917 КАМН

МАСЛЯКОВА 24  Б 0 2 1917 ДЕРВ

НЕСТЕРОВА 39  А 0 2 1917 ДЕРВ

ПРОВИАНТСКАЯ 31  А 0 2 1917 ДЕРВ

САНАТОРИЙ ВЦСПС

К.П. ЗЕЛЕНЫЙ ГОРОД
12/2  Д 0 1 1962 К/З

СЕННАЯ ПЛОЩАДЬ 11  А 0 2 1917 ДЕРВ

СЕРГИЕВСКАЯ 15  А,А1 0 2 1917 ДЕРВ

СЕРГИЕВСКАЯ 20
А,А1,

А2
0 2 1917 ДЕРВ

СТУДЕНАЯ 14/32  Б 0 2 1917 ДЕРВ

ТУРГЕНЕВА 3 А А 0 2 1917 ДЕРВ

УЛЬЯНОВА 52  А 0 1 1917 ДЕРВ

ШЕВЧЕНКО 17  С 0 2 1917 КАМН

5.6. Приокский район:

БАТУМСКАЯ 4  А 0 2 1932 К/З

БАТУМСКАЯ 30  А 0 2 1952 ДЕРВ

ГАГАРИНА ПРОСПЕКТ 118  А 0 2 1930 ДЕРВ

ПЯТИГОРСКАЯ 3  А 0 2 1932 К/З

5.7. Советский район:

ОРАНЖЕРЕЙНАЯ, 2-Я 4  А 0 2 1956 Ш/БЛ

ОРАНЖЕРЕЙНАЯ, 2-Я 6 А А 0 2 1955 Ш/БЛ

ГАГАРИНА ПР.
60

корп.6
 А 0 2 1959 Ш/БЛ

5.8. Сормовский район:

8 МАРТА 22  А 0 2 1931 К/З

8 МАРТА 27  А 0 2 1930 К/З

КОММУНЫ 22  А 0 2 1924 ДЕРВ

ЛОБАЧЕВСКОГО 1  А 0 2 1929 ДЕРВ

ПЕНЗЕНСКИЙ

ПЕРЕУЛОК 15  А 0 2 1957
КАМН

ПЕНЗЕНСКИЙ

ПЕРЕУЛОК
16 А

А 0 1 1930
ДЕРВ

ПЕНЗЕНСКИЙ

ПЕРЕУЛОК
20

А 0 2 1930
К/З

6. Исключить из приложения № 2 к Муниципальной адресной программе

сноса и реконструкции ветхого и сноса аварийного жилищного фонда в городе

Нижнем Новгороде «Перечень многоквартирных домов, признанных аварий-

ными и подлежащими сносу» строки:

6.1. Автозаводский район:

КРАСНОУРАЛЬСКАЯ 13  А 0 2 1949 Ш/БЛ

6.2. Ленинский район:

ПРОФИНТЕРНА 3  А 0 2 1953 ДЕРВ

ЧОНГАРСКАЯ 7  А 0 2 1924 ДЕРВ

6.3. Нижегородский район:

БОЛЬШАЯ ПЕЧЕРСКАЯ 62  А 0 2 1917 ДЕРВ

БОЛЬШАЯ ПЕЧЕРСКАЯ 66  Б 0 1 1917 КАМН

БОЛЬШАЯ ПЕЧЕРСКАЯ 66  В 0 1 1917 ДЕРВ

ГОГОЛЯ 20  Д 0 2 1917 КАМН

ГОРЬКОГО МАКСИМА 179  А 0 2 1917 ДЕРВ

ГРУЗИНСКАЯ 32  А 0 2 1917 ДЕРВ

ГРУЗИНСКАЯ 35  А 0 2 1917 ДЕРВ

ИЛЬИНСКАЯ 43 В В 0 2 1917 КАМН

ИЛЬИНСКАЯ 142  В 0 1 1917 ДЕРВ

ИЛЬИНСКАЯ 144 А Б 0 1 1917 ДЕРВ

КРУПСКОЙ 23  А 0 2 1917 ДЕРВ

МАЛАЯ ЯМСКАЯ 41  В 0 1 1917 ДЕРВ

МАСЛЯКОВА 28  А 0 2 1917 ДЕРВ

ПЛОТНИЧНЫЙ

ПЕРЕУЛОК
6  В 0 2 1917 ДЕРВ

ПРОВИАНТСКАЯ 14  А 0 2 1917 ДЕРВ

СЕРГИЕВСКАЯ 21  А 0 2 1917 КАМН

СЛАВЯНСКАЯ 2  А 0 2 1917 ДЕРВ

СЛАВЯНСКАЯ 4 Б В 0 2 1917 ДЕРВ

СТУДЕНАЯ 41  А 0 2 1917 ДЕРВ

6.4. Приокский район:

КОРЕЙСКИЙ

ПЕРЕУЛОК
8  А 0 5 1962 КИРП

6.5. Советский район:

АГРОНОМИЧЕСКАЯ 175  А 0 2 1958 ДЕРВ

6.6. Сормовский район:

РАБФАКОВСКАЯ 11  А 0 2 1931 К/З

Глава города                                                                                        О.В.Сорокин